5

 Министерство сельского, лесного хозяйства и природных
ресурсов Ульяновской области

Протокол №
заседания комиссии по оценке эффективности служебных командировок

г. Ульяновск                                                                          «31» марта 2014 года

Время заседания: 13 ч.00 мин. – 14 ч.00 мин.

Присутствовали:

	Председатель комиссии
	А.И.Братяков – заместитель Министра;

	Заместитель председателя комиссии
	А.П.Трофимова – заместитель директора департамента правовой, организационной и кадровой работы;

	Секретарь комиссии:
Члены  комиссии
	А.К.Сырова - консультант департамента правовой, организационной и кадровой работы;
М.В.Ерусова – заместитель директора департамента производства, переработки сельскохозяйственной продукции и торговли;
В.В.Заморин – заместитель директора департамента экономики и целевых программ;

Д.А.Москвина – директор департамента лицензирования;
Т.А.Черкасова – директор департамента финансов – главный бухгалтер

Присутствовали: Кублик Л.И., Грачев А.А., Братяков А.И., Букин С.А.
Повестка дня:
Оценка эффективности служебных командировок в Министерстве сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области.

Слушали:
Сырова А.К. сообщила о том, что в соответствии с распоряжением Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 28.02.2014 № 13-рлс в служебную командировку была направлена Кублик Л.И., директор департамента лесного хозяйства с 05 по 06 марта 2014 года в г. Москва, Министерство природных ресурсов и экологии  Российской Федерации и Торгово - промышленную палату.

Кублик Л.И. доложила о цели служебной командировки, задании служебной командировки и ходе выполнения.

Цель служебной командировки:
1. Участие в совещании с руководителями органов управления субъектов Российской Федерации, курирущих вопросы постановки земельных (лесных) участков на государственный учёт «Лесной кадастр – проблемы и пути их решения».
2. Участие во Всероссийском совещании с руководителями органов управления субъектов Российской Федерации, исполняющими полномочия в области лесного хозяйства в Министерстве природных ресурсов и экологии  Российской Федерации «Основные итоги развития лесного хозяйства Российской Федерации в 2013 году и задачи на 2014 год».

Задание служебной командировки:
1. Предоставление информации о ходе полготовки Международного Форума «Лес и человек – 2014», актуальных вопросов кадастрового учёта и государственной регистрации.
2. Предоставление информации об итогах работы лесного хозяйства Российской Федерации в 2013 году и задачах на 2014 год.

Отчёт о служебной командировке: приняла участие в совещаниях «Лесной кадастр – проблемы и пути их решения», «Основные итоги развития лесного хозяйства Российской Федерации в 2013 году и задачи на 2014 год».

На основании информации директора департамента лесного хозяйства Кублик Л.И., комиссия выносит на голосование следующие вопросы:

         1. Признание служебной командировки эффективной.

Голосовали:

«За» - единогласно.

«Воздержался» - нет.

«Против» - нет.

Слушали:

Сырова А.К. сообщила о том, что в соответствии с распоряжением Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов  Ульяновской области от 04.03.2014 № 15-рлс «О командировании Грачева А.А.» в служебную командировку был направлен Грачев Александр Александрович, ведущий консультант отдела финансов, бухгалтерского учёта, отчётности, ревизионной работы и контроля департамента финансов, с 11 по 21 марта 2014 года в р.п. Павловка (ГКУ Ульяновской области «Павловское лесничество»).

Грачев А.А. доложил о цели служебной командировки, задании служебной командировки и ходе выполнения.

Цель служебной командировки: проведение плановой проверки финансово-хозяйственной деятельности.

Задание служебной командировки: провести проверку финансово-хозяйственной деятельности.

Отчёт о служебной командировке: провёл проверку финансово-хозяйственной деятельности.

На основании информации ведущего консультанта отдела государственного имущества и размещения заказов финансово-экономического департамента Грачева А.А., комиссия выносит на голосование следующие вопросы:

         1. Признание служебной командировки эффективной.

Голосовали:    «За» - единогласно.

                           «Воздержался» - нет.

                 «Против» - нет.

Решение:

По итогам заседания Комиссия решила:

Признать служебную командировку эффективной
Решение:

По итогам заседания Комиссия решила:

Признать служебную командировку эффективной.
Слушали:

Сырова А.К. сообщила о том, что в соответствии с распоряжением Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 07.03.2014 № 16-рлс в служебную командировку был направлен Букин Сергей Александрович, начальник отдела охраны, защиты леса, лесовосстановления и агротехнических мероприятий департамента лесного хозяйства с 11 по 23 марта 2014 года в г. Пушкино Москоской области, ФАУ ВИПКЛХ.

Букин С.А. доложил о цели служебной командировки, задании служебной командировки и ходе выполнения.

Цель служебной командировки: обучение по программе «Государственное управление лесами» по категории «Воспроизводство лесов».

Задание служебной командировки: повышение квалификации.

Отчёт о служебной командировке: прошел курсы повышения квалификации.

На основании информации начальника отдела охраны, защиты леса, лесовосстановления и агротехнических мероприятий департамента лесного хозяйства Букина С.А.  комиссия выносит на голосование следующие вопросы:

         1. Признание служебной командировки эффективной.

Голосовали:

         «За» - единогласно.

«Воздержался» - нет.

«Против» - нет.

Решение:

По итогам заседания Комиссия решила:

Признать служебную командировку эффективной.

Слушали:
Сырова А.К. сообщила о том, что в соответствии с распоряжением Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 12.03.2014 № 17-рлс в служебную командировку был направлен Братяков Александр Иванович, заместитель Министра сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области с 12 по 14 марта 2014 года в г. Москва, Министерство сельского хозяйства Российской Федерации.

Братяков А.И. доложил о цели служебной командировки, задании служебной командировки и ходе выполнения.

Цель служебной командировки:

1. Представление на согласование Соглашения о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, заключённого между Правительством Ульяновской области и Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.

2. Участие в совещании по вопросам подготовки о текущей ситуации в сельхозстраховании государственной поддержкой в 2014 году.

3. Участие в совещании по вопросам подготовки Всероссийской агропромышленной выставки «АГРОРУСЬ – регионы».

Задание служебной командировки:
1. Подготовить к подписанию проект Соглашения о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, заключённого между Правительством Ульяновской области и Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.
2. Представить для участия в отборе экономически значимые региональные программы развития сельского хозяйства субъектов Российской Федерации программы от Ульяновской области.

3. Принять участие в совещании по вопросам сельхозстрахования с государственной поддержкой в 2014 году и в совещании по вопросам подготовки Всероссийской агропромышленной выставки «АГРОРУСЬ -регионы».
Отчёт о служебной командировке:
1. Соглашение о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, заключённого между Правительством Ульяновской области и Министерством сельского хозяйства Российской Федерации подписано заместителем Министра сельского хозяйства России Д.В. Юрьевым.
2. Для участия в отборе экономически значимых региональных программ развития сельского хозяйства субъектов Российской Федерации представлены 7 программ от Ульяновской области: 2-по социальному питанию, 3 –в области животноводства, 2- в области овощеводства.

3. Принял участие в совещании по вопросам сельхозстрахования с государственной поддержкой в 2014 году и в совещании по вопросам подготовки Всероссийской агропромышленной выставки «АГРОРУСЬ -регионы».

Планируемые мероприятия по результатам служебной командировки:

1. Обеспечить приём расчётов на выплату субсидий из федерального бюджета Ульяновской области на оказание несвязанной поддержки сельхозпроизводителям. Срок исполнения -1 апреля 2014 года. Ответственный исполнитель-Департамент производства, переработки сельскохозяйственной продукции и торговли (Рожнов В.Ю.)3, Департамент финансов (Черкасова Т.А.).
2. Обеспечить подготовку нормативно-правовых актов и принятие расчётов на выплату задолжности по субсидиям на возмещение части затрат на уплату страховых взносов по договорам страхования сельхозпроизводителей. Срок исполнения 1 мая 2014 года. Ответственный исполнитель-Департамент экономики и целевых программ (Монин М.Н.).

3. Организовать участие делегации Ульяновской области во Всероссийской агропромышленной выставке «АГРОРУСЬ - регионы» 3-5 апреля 2014 года в г. Санкт-Петербург. Срок исполнения 1 апреля 2014 года.
Ответственный исполнитель-ОГБУ «Агентство  по развитию сельских территорий Ульяновской области (Шпак М.А.).

На основании информации заместителя Министра Братякова А.И., комиссия выносит на голосование следующие вопросы:

         1. Признание служебной командировки эффективной.

Голосовали:

 «За» - единогласно.

«Воздержался» - нет.

«Против» - нет.

Решение:

По итогам заседания Комиссия решила:

Признать служебную командировку эффективной
Секретарю комиссии Сыровой А.К. подготовить заключения об эффективности служебных командировок Кублик Л.И., Грачева А.А. и предоставить данные заключения Заместителю Председателя Правительства- Министру сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области А.В. Чепухину.

	Председатель комиссии
Заместитель Председатель комиссии
	А.И.Братяков

А.П.Трофимова

	Секретарь комиссии:
	А.К.Сырова

	Члены комиссии:

	М.В.Ерусова

В.В.Заморин

	Д.А.Москвина

Т.А.Черкасова